ДОГОВОР №

на предоставление платных образовательных услуг

между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

и родителями (законными представителями)

 г. Невьянск                                                                                                                                                                        «____» _____________ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение   детский сад    № 13 «Журавушка» Невьянского городского

округа (МАДОУ детский сад № 13 «Журавушка»),  осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная

организация) на основании лицензии от «29»   августа   2012 г. № 16491, выданной  Министерством общего и профессионального

образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Пудовой Алевтины Сергеевны,

действующего на основании Устава, и

именуемые в дальнейшем "Заказчик", действующие в интересах несовершеннолетнего

Ф.И.О.

Дата рождения

проживающего по адресу (с указанием индекса):  именуемого в  дальнейшем  "Воспитанник", совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставлять образовательную услугу для воспитанников в соответствии с Положение «Об организации

деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных услуг в МАДОУ детский сад № 13 «Журавушка»», с

Программой дополнительного дошкольного образования, утвержденные Исполнителем, Заказчик обязуется указанную услугу

оплатить в порядке и сроки, предусмотренные Договором. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо

образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований.

№

п/п

Наименование

дополнительной платной

образовательной услуги

Форма предоставления

услуги

(индивидуальная,

группа, подгруппа)

Наименование программы дополнительной

платной образовательной услуги

Количество

занятий в

неделю

1 Программа дополнительной

платной образовательной

услуги

подгруппа

1.2. Форма обучения: очная.

1.3. Срок оказания услуг с ______________  по ___________________

1.4. Стоимость занятия определена в разделе 3 настоящего Договора.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность, устанавливать формы, порядок и периодичность проведения

занятий. Занятия проводятся во второй половине дня.

2.1.2. Изменять расписание занятий, в исключительных случаях (карантин, болезнь педагога и т.д).

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Участвовать в образовательной деятельности образовательной организации, в том числе, в формировании образовательной

программы.

2.2.2. Получать от Исполнителя информацию: по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора; о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в

образовательной организации, его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.

2.2.3. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности Воспитанников.

2.2.4. Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе, оказываемых Исполнителем Воспитаннику за рамками

образовательной деятельности на возмездной основе.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом образовательной организации, с лицензией на

осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанников и Заказчика.

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора, в полном объеме в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, образовательной программой и условиями настоящего

Договора.

2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг.

2.3.4. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его интеллектуальное,

физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.

2.3.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности Воспитанника,

связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования, возможности

освоения Воспитанником образовательной программы на разных этапах ее реализации.

2.3.6. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от

всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.3.7. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за Воспитанником, его содержания в образовательной

организации в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.3.8. Обучать Воспитанника по образовательной программе, предусмотренной разделом 1. настоящего Договора.

2.3.9. Обеспечить реализацию образовательной программы средствами обучения и воспитания, необходимыми для организации

учебной деятельности и создания развивающей предметно-пространственной среды.

2.3.10. Обеспечить соблюдение требований законодательства в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Воспитанника.

2.3.11. Принимать меры для обеспечения сохранности имущества ребенка, за исключением сохранности драгоценных вещей,

украшений, телефонов, санок, колясок, игрушек, ключей и т.п. Образовательная организация за личные вещи родителей (законных

представителей) ответственности не несет.

 2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм

поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-техническому, административно-

хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и

достоинство.

2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные платные образовательные услуги, указанные в

разделе 1, в размере и порядке, определенными в разделе 3 настоящего Договора.

2.4.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.4.5. Обеспечить посещение Воспитанником образовательной организации согласно правилам внутреннего распорядка

воспитанников.

2.4.8. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

III. Стоимость услуги и порядок расчетов
3.1. Плата за услугу производится ежемесячно  в размере ______ (_______________ рублей 00 копеек) за одно занятие.

3.2. Увеличение стоимости платных дополнительных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Заказчик  ежемесячно оплачивает дополнительные платные образовательные  услуги.

3.3. Оплата производится в срок не позднее 20 числа месяца, предшествующего периоду оплаты в безналичном порядке на счет

Исполнителя.

IV. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, при этом заинтересованная сторона обязана предупредить

другую сторону за 5 дней. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

V. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и  действует до _____________________

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться

разрешать путем переговоров.

6.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного

согласия другой Стороны.

6.5. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VIII. Реквизиты и подписи сторон

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

_____________________                     ___________________ (________________________)
                   (дата)                                                                                                                                                                                                                                         (подпись)

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№13 «Журавушка» Невьянского

городского округа

Адрес местонахождения:

624194, улица Малышева, дом 10, город

Невьянск, Свердловская область

Банковские реквизиты:

Уральское ГУ банка России

г. Екатеринбург

р/с 40701810700001176221

л/с 33906010830

___________ (Пудова А.С.)

М.П.

Ф.И.О.

_____________________________________

____________________________________

Паспортные данные:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Адрес места жительства:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Телефон:

_____________________________________

_________________(___________________)
                      (подпись)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-25T09:55:10+0500